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2011 stillet efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl (DF)

Spørgsmål
Ministeren bedes oplyse, hvor meget der forventes sparet som følge af, at vi har 
en midlertidig bevillingslov i en del af 2012 indtil FFL 2012 træder i kraft.

Svar
På grund af folketingsvalget og regeringsskiftet kan finanslovforslaget for 2012 ik-
ke nå at blive færdigbehandlet i Folketinget inden finansårets begyndelse. Regerin-
gen har derfor den 15. november 2011 fremsat forslag til en midlertidig bevillings-
lov for 2012.

Formålet med en midlertidig bevillingslov er at etablere det fornødne grundlag 
for, hvad der i tidligere sprogbrug blev betegnet statshusholdningens uforstyrrede 
førelse.

En midlertidig bevillingslov for 2012 vil indebære, at regeringen – fra den 1. janu-
ar 2012 og indtil Folketingets vedtagelse af finansloven for 2012 – bemyndiges til 
at opkræve lovhjemlede skatter og statens øvrige indtægter. Regeringen bemyndi-
ges endvidere til at afholde de udgifter, der er nødvendige for at opretholde og vi-
dereføre ministeriers, styrelsers og øvrige statslige institutioners og virksomheders 
drift samt andre foranstaltninger iværksat med hjemmel i lov, tidligere bevillings-
lov eller given bevilling i øvrigt.

Regeringen kan således opkræve indtægter og afholde udgifter med udgangspunkt 
i bevillingsniveauet for 2011, således som det følger af finansloven for 2011 og 
senere vedtagne love og aktstykker.

Indtil finansloven for 2012 er vedtaget, kan der eventuelt være mindreudgifter i 
forhold til de budgetterede udgifter i 2012 i tilfælde af, at der tidligere er indgået 
politiske aftaler eller lignende, som indebærer en vækst i udgifterne fra 2011 til 
2012, eller at der er fremsat nye forslag, som ikke har bevilling på finansloven for 
2011. De aftalte bevillinger vil imidlertid blive udmøntet med vedtagelsen af fi-
nansloven for 2012.
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Det er ikke muligt at angive størrelsen af eventuelle mindreudgifter i forhold til de 
budgetterede udgifter i 2012. De vil dog formentlig være af begrænset størrelses-
orden. Det skal ses i lyset af, at det er regeringens forventning, at finansloven for 
2012 bliver vedtaget i januar 2012. Der vil således kun være tale om en kort perio-
de med en midlertidig bevillingslov.

Kommunernes og regionernes økonomi i 2012 påvirkes ikke af den senere vedta-
gelse af finansloven for 2012.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


